

ו לחודש

לה א לְדָוִד רִיבָה יְהוָה אֶת יְרִיבֵי לֶחֶם אֶת לֶחֶמִי: ב תַּחֲזֹק מִגֵּן וְצַנְחָה וְקוֹמָה בְּעֶזְרָתִי: ג וְהִרְקַתְּ חַיִּית וּסְגַר לְקִרְאֵת רִדְפֵי אָמַר לְנַפְשִׁי יִשְׁעֶתָךְ אֲנִי: ד יִבְשׂוּ וַיְבַלְמוּ מִבְּקָשֵׁי נַפְשִׁי וּפְגַו אַחֲזֹר וַיַּחְפְּרוּ חֲשָׁבֵי רַעְתִּי: ה יִהְיוּ כְּמִין לִפְנֵי רוּחַ וּמְלֹאךְ יְהוָה הִזְחָח: ו יְהִי דְרָכָם חֲשָׁךְ וְחִלְקֵלְמוֹת וּמְלֹאךְ יְהוָה רִדְפָם: ז כִּי חָנַם טְמוֹנֵי לִי שַׁחַת רִשְׁתָּם חָנַם חֲפָרוּ לְנַפְשִׁי: ח תִּבְוֹאֵהוּ שׂוֹאָה לֹא יִדַּע וְרִשְׁתּוֹ אֲשֶׁר טָמֵן תִּלְבְּרוּ בְּשׂוֹאָה וּפְלֵ בָהּ: ט וּנְפִשִׁי תִגְיֹל בִּיהוָה תְּשִׁישׁ בִּישׁוּעָתּוֹ: י כָּל עֲצָמוֹתַי תֵּאֱמַרְנָה יְהוָה מִי כְמוֹךָ מִצִּיל עֲנִי מִחֲזֹק מְמוֹנֵי וְעֲנִי וְאֲבִיזֵן מִגִּזְלוֹ: יא יְקוֹמֵן עֲדֵי חָמָס אֲשֶׁר לֹא

שימוש תהלים

אם קמו עליך מריבים

ריבה ה' את יריבי וגו' (לה, א): [שימוש תהלים לפרק לה]. אם קמו עליך בעלי ריבים אמור בכל בוקר ג' ימים ותנצחם. והשם שלו י"ה. י' מן "לחם את לוחמי, ה' מן "החזק מגן וצנח.

זוהר תהלים

שֶׁלש דְּרָגוֹת שֶׁל נֶפֶשׁ רוּחַ וּנְשָׁמָה
כָּל עֲצָמוֹתַי תֵּאֱמַרְנָה ה' מִי כְמוֹךָ (לה, א):
 [זוהר - שמות פ' תרומה (דף קמ"ב). הרוח,
 זהו שרוכב על הנפש הזו ושולט עליה
 ומאיר לה בכל מה שצריך, והנפש היא
 כסא לרוח הזו. הנשמה, היא מוציאה את
 הרוח הזו, ושולטת עליו ומאירה לו
 באותו אור החיים, ואותה רוח תלויה
 בנשמה הזו, ונאור ממנה באותו האור
 שמאיר. אותה נפש תלויה באותה רוח,
 ונאורה ממנה ונזונית ממנה, והכל קשר
 אחד.

בגן עדן, ונשמה למעלה. נפש זו מתישבת
 (לא מתישבת) במקומה בתוך הגוף למטה.
 כמו זה הכל למטה כך נפרדים באדם. ואף
 על גב שכלם קשר אחד, הנשמה עולה
 למעלה לתוך נביעת הבאר. הרוח נכנסת
 לגן עדן כמו שלמעלה. הנפש מתישבת
 בתוך הקבר.

ואם תאמר, הנפש למעלה שמתישבת
 בתוך הגוף בקבר, איפה הוא
 הקבר? אלא בתוך אותה קלפה קשה,
 ולכן נפש כמו זו שלמטה, והכל זה כמו
 זה, ולכן שלש דרגות נפרדות, והן קשר
 אחד וסוד אחד. ובכל זמן שהעצמות
 נמצאות בתוך הקבר, הנפש הזו נמצאת
 שם. כאן יש סוד ליודעי דרך האמת יראי
 חטא. בשעה שהנשמה מתעטרת למעלה
 בתוך העטרה הקדושה, והרוח עומדת
 באור עליון בשבתות וחדשים וזמנים -

ועד שנשמה עליונה זו לא עולה לתוך
 נביעת עתיק העתיקים, נסתר כל
 הנסתרים, ומתמלאת ממנו, משום שלא
 פוסק - הרוח הזו לא נכנסת לגן עדן,
 שהיא נפש, ולעולם הרוח לא שורה אלא